ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR – LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail:legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 110/2023.

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D ÂNGELO, COM CÓPIA AO SENHOR

GERENTE DA AMAZONAS ENERGIA DE MANACAPURU – BRUNO REINERT DE

ABREU, SOLICITANDO A RELIGAÇÃO DA ENERGIA ELÉTRICA DA ESCOLA

MUNICIPAL MARIA MENEZES NA COSTA DO CALABEANA – ZONA RURAL DE

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Encaminho esta indicação a fim de solucionar o problema naquele local. Em
visita à localidade da Costa do Cabaleana, moradores informaram que devido à reforma da escola

Maria Menezes não foi feito a religação da energia elétrica, sendo que a mesma já foi concluída.

Sabemos que os moradores utilizam aquele logradouro público para reuniões com entidades, reuniões

religiosas, associativismo, dentre outros eventos.

Sendo assim, fazendo o trabalho citado, possibilitará melhorias significativas

na qualidade de vida dessas pessoas que utilizam este local.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 07 de março de 2023.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/

	INDICAÇÃO Nº 110/2023.